
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (55/2023) 

της 217ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 26.06.2023 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση θέσης σε λειτουργία σταθερής εγκατάστασης, στο πλαίσιο αξιολόγησης της 

αίτησης του έργου: «Προμήθεια Συστήματος γραμμής ETCS επιπέδου 1 με συναφείς 

υπηρεσίες», (Α.Π.10005/2007), τμήμα ΔΟΜΟΚΟΣ – ΛΑΡΙΣΑ. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν. 3891/2010 (Α’ 188). 

2. το ν. 4632/2019 (Α’ 159). 

3. την Υ.Α. Αριθμ/ ΑΣ16.4/οικ.24863/2723 (Β’ 1812). 

4. την με αριθ. πρωτ. ΟΣΕ Α.Ε. 9006138/01.02.2023 αίτηση έγκρισης θέσης σε λειτουργία 

σταθερής εγκατάστασης (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 371/01.02.2023). 

5. την με αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 501/14.02.2023 επιστολή των αξιολογητών προς τον ΟΣΕ Α.Ε. 

6. την με αριθ. πρωτ. ΟΣΕ Α.Ε. 9010542/22.03.2023 επιστολή προς τη ΡΑΣ (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 

608/22.02.2023). 

7. την με αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 634/25.02.2023 2η αναφορά αξιολόγησης πληρότητας προς τον ΟΣΕ Α.Ε. 

8. την με αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 650/28.02.2023 1η αναφορά λεπτομερούς αξιολόγησης προς τον ΟΣΕ 

Α.Ε. 

9. την με αριθ. πρωτ. ΟΣΕ Α.Ε. 9012403/08.03.2023 επιστολή προς τη ΡΑΣ (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 

724/09.03.2023). 

10. την με αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 756/10.03.2023 επιστολή προς τον ΟΣΕ Α.Ε. 

11. την με αριθ. πρωτ. ΟΣΕ Α.Ε. 9014311/15.03.2023 επιστολή προς τη ΡΑΣ (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 

802/15.03.2023). 

Αθήνα,  26/06/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 1916 

ΑΔΑ: 9ΔΗ7ΟΚΠ2-37Ν



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

12. την με αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 824/17.03.2023 επιστολή προς τον ΟΣΕ Α.Ε. 

13. την με αριθ. πρωτ. ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. 2383/23/21.03.2023 επιστολή (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 870/21.03.2023). 

14. την με αριθ. πρωτ. ΟΣΕ Α.Ε. 9015445/21.03.2023 επιστολή προς τη ΡΑΣ (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 

901/23.03.2023).  

15. την με αριθ. πρωτ. ΡΑΣ 1269/28.04.2023 επιστολή προς τον ΟΣΕ Α.Ε. 

16. την με αρ. πρωτ. ΟΣΕ Α.Ε. 9028448/23.05.2023 επιστολή προς τη ΡΑΣ (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 

1532/23.05.2023). 

17. την με αρ. πρωτ. ΟΣΕ Α.Ε. 9030472/01.06.2023 επιστολή προς τη ΡΑΣ (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 

1677/02.06.2023). 

18. την με αριθ. πρωτ. ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. 4253/23/15.06.2023 επιστολή (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1804/15.06.2023). 

19. την με αρ. πρωτ. ΟΣΕ Α.Ε. 9033278/16.06.2023 επιστολή προς τη ΡΑΣ (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 

1850/20.06.2023). 

20. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ /21.06.2023, αρχείο αξιολόγησης των αξιολογητών. 

21. την υπ. αριθμ. πρωτ. 1902 / 23.06.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση χορήγησης θέσης σε λειτουργία της σταθερής εγκατάστασης έλεγχος - χειρισμός 

και σηματοδότηση του έργου «Προμήθεια Συστήματος γραμμής ETCS επιπέδου 1 με 

συναφείς υπηρεσίες», (Α.Π.10005/2007), τμήμα ΔΟΜΟΚΟΣ – ΛΑΡΙΣΑ, στο πλαίσιο της, με 

αριθμό πρωτοκόλλου ΡΑΣ 371/01.02.2023, αίτησης του ΟΣΕ Α.Ε.  

2. να εξουσιοδοτήσει την Πρόεδρο της ΡΑΣ να υπογράψει όλα τα αναγκαία έγγραφα που 

απαιτούνται (απόφαση χορήγησης έγκρισης και έγκριση της σταθερής εγκατάστασης) και να τα 

αποστείλει στον ΟΣΕ Α.Ε. 

Επίσης, ο διαχειριστής υποδομής ΟΣΕ, ως υπεύθυνος για τη δημοσίευση του μητρώου υποδομής, 

οφείλει να προβεί στις κάτωθι ενέργειες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία : 

α) άρθρο 47 του ν. 4632/2019 και ιδιαιτέρως την παρ. 4 σύμφωνα με την οποία ο διαχειριστής 

υποδομής διασφαλίζει ότι το μητρώο υποδομής είναι επικαιροποιημένο σύμφωνα με την 

εκτελεστική πράξη της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

β) άρθρο 5 του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/777 και ιδιαιτέρως τις παρ. 1 & 4 σύμφωνα με 

τις οποίες : 

• οι διαχειριστές υποδομής εξασφαλίζουν ότι τα δεδομένα στην εφαρμογή RINF είναι ακριβή, 

πλήρη, συνεκτικά και επικαιροποιημένα και υποβάλλουν επικαιροποιημένα δεδομένα μόλις 

αυτά είναι διαθέσιμα και 

ΑΔΑ: 9ΔΗ7ΟΚΠ2-37Ν



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

• οι πληροφορίες σχετικά με τις υποδομές που τίθενται σε λειτουργία μετά τις 16 Ιουνίου 2019 

υποβάλλονται στην εφαρμογή RINF πριν από την έναρξη λειτουργίας τους. 

 

 Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 9ΔΗ7ΟΚΠ2-37Ν


		2023-06-26T15:06:54+0300
	Athens




